[A]. Original perdut. 

B.* ABEV, ms. 283, Cartulari de l’Estany, nº 1, f. 3r. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1421, pp. 711-713.  

            In nomine Domini. Ego Guillelmus Raimundi de Taradello, clericus atque canonicus 

Sancti Petri, verus et satis et multis cognitum quod Sendredus de Gurbo dimisit Domino Deo 

et Sancto Petro eiusque canonice ecclesiam Sancte Marie de Stagno et omnem 

dominicaturam alodii quam  tenebat et possidebat predicto Sendredus in circuitu predicte 

ecclesie, sive in diversis locis ad diem obito sui. Que omnia Bernardus Sendredus, avus 

meus, et mater mea Belisendis prolixa tempora tenuerunt et dum vivi fuerunt. Propterea ego 

prefatus Guillelmus, propter remedium anime matris mee et per misericordiam magnam 

quam Sanctus Petrus habet in me factam, in presencia dompni Berengarii, Ausonensis 

episcopi, et canonicorum eius dono Sancto Petro eiusdem canonice omnes alodios, terris 

scilicet domibus, baiuliis, boscis, garricis, pratis et pascuis quas ego hodie teneo et possideo 

aut alii per me infra parrochia Sancti Felicis de Terraciola sive Sancte Marie de Olone et in 

parrochia Sancti Felicis de Rodors. Quantum infra predictarum parrochiarum parentes mei 

tenuerunt et possederunt per proprietatem, totum concedo sive trado in dominio et potestate 

Sancti Petri eiusque canonice. Tali modo et ordine ut predictam ecclesiam Sancte Marie que 

in predicto alodio fundata est, cum omnibus suis directis quas hodie habet et in futuro 

tempore adquisita fuerit habeat ipsum ospitalarium de Vico ad suam proprietatem et in 

servicio Sancti Petri eiusque canonice usque in finem secula. Aliam omnem dominicaturam 

ego prefatus Guillelmus teneam et possideam per vocem Sancti Petri dum vivus fuero, et 

ego aut baiulus meus demus per unumquemque annum pro censu eminam frumenti ad 

mensuram Vici ad canonicam Sancti Petri de Vico intus in ipso capitulo, et hoc sit factum 

in festivitate Sancte Marie mediante augusto. Post obitum vero meum, solidum et liberum,  

deveniat predictum alodium sicut superius est comprehensum in potestate et dominio Sancti 

Petri eiusque canonice, preter baiuliam quam habeat filium Teudgards, sororis mei,  qui sit 

clerico et successores sui que sint clerici supradicte ecclesie Sancti Petri. Et ego prefatus 
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Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus, cum consilio et voluntate canonicorum 

meorum, propter beneficium quod ecclesia nostra recipit a vobis et propter magnum 

servicium quod habeo ex vobis, dono tibi Guillelmo Raimundi de Taradello et successoribus 

tuis unam salam que est in villa Vici, iuxta absidam Sancti Petri, cum orto et casales que 

ibidem sunt. Affrontat autem hec omnia: ab oriente in calle qui vadit apud Quintanam, a 

meridie iuxtam rivum Meritabilis, ab occiduo iuxta ecclesia Sancti Petri supradicti, a parte 

vero circii in domibus que fuerunt Adalberti archidiachoni. Quantum istas IIII afrontaciones 

includunt aut circumeunt sic dono vobis iamdicta omnia ex toto et ab integro, cum exiis et 

regressiis suis, eo modo ut tu Guillelmo et successores tui habeas et possideas ad omnem 

voluntatem tuam tuorum successorum in perpetuum per tuum franchum alodium sine 

blandimento nullius persone. Siquis hec scripturam in aliquo leserit et frangere voluerit nullo 

modo facere possit, set duplam composicione faciat et cum Iuda Domini proditore in inferno 

participacionem habeat, et insuper anathematis vinculo subiaceat usque ad satisfaccionem 

veniat. 

           Actum est hoc II nonas febroarii, anno XX Filipi regis. 

           Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus +. Guillelmus Raimundi, clericus +. 

Ricardus sacrista sss. Ego Bermundus, iudex hec firmo sss. Guilabertus capudscolarium sss. 

Sig+num Tedmarus. Sig+num Bernardi Guillelmi. Heribaldus sss. Ricardi sub sss. 

Berengarius parafonista sss. Raimundus subdiacono sss. Sig+num Ermengaudi Guillelmus 

diaconus. 

           Artallus, clericus qui hec scripsit et sub in prefato die vel anno sss.  

121 

1080, maig, 22 

Convinença.  El comte  Berenguer Ramon II  fa  convinença  amb al vescomte Ramon 

            Folc de Cardona i li dona la ciutat de Manresa en les mateixes condicions que  

            va tenir Guillem Guifré, bisbe d’Osona, pel comte junt amb la tercera part dels 

            plets, la tercera part del mercat i  la quarta part de l’església de Santa Maria. A 

            canvi el vescomte li promet fidelitat. 

             [A]. Original perdut. 

                B.* Còpia de 1699 per J. B. Llop. ADC, lligall 129, núm. 52. 

                 C. Còpia segle XIX per Vidal, ADC, lligall 157, plec. I, fols. 31.31v, núm. 52. 

                 a. RODRÍGUEZ BERNAL, Francesc, Col·lecció diplomática de l’Archivo Ducal de Cardona, 

                 doc. 259, pp. 406-407.  

                 Hec est convenientia qui est facta inter Berengarius Raimundi, gratia Dei 

Barchinonensium comes et marchio et Raimundo Fulchonis vicecomitem. Primum